
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

61

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        58        DEL 27/01/2020

OGGETTO: LAVORI REDAZ. PRATICA INAIL LOCALI EX MATTATOIO DA DESTINARE A

COMUNITA' ACCOGL. MINORI V. F. ARDEATINE TEMPIO - AGGIUD. DEFINITIVA

TRAMITE P. SARDEGNACAT DITTA CARTA P. - IMPEGNO DI SPESA E

CONTESTUALE LIQUID. INAIL. CUP:C56D19000060004. CIG:ZF12B31116

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n.12 del 19/04/2016 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2019 relativo al “Differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020”
pubblicato nella G.U. n.295 del 17 dicembre 2019;

Considerato che, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con lo stesso decreto viene autorizzato
per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla nuova data di scadenza;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 206 del 06/12/2018 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2019-2021 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 03/05/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente  

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 61 del 20/01/2020

Ufficio Proponente: Lavori Pubblici

OGGETTO: LAVORI REDAZ. PRATICA INAIL LOCALI EX MATTATOIO DA DESTINARE A

COMUNITA' ACCOGL. MINORI V. F. ARDEATINE TEMPIO - AGGIUD. DEFINITIVA TRAMITE P.

SARDEGNACAT DITTA CARTA P. - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUID. INAIL.

CUP:C56D19000060004. CIG:ZF12B31116

Premesso che:
- con Determina n. 66 del 25.01.2018 del Dirigente del Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio, si è
proceduto ad aggiudicare l'appalto relativo alla concessione del fabbricato, ad uso “Comunità di accoglienza per
minori” sito in Via Fosse Ardeatine a Tempio Pausania, di cui all'art. 10 DPGR 4/2008, alla Cooperativa Sociale La
Quercia e pertanto risulta necessario procedere alla stipula del contratto di concessione amministrativa tra
l'Amministrazione e la Cooperativa aggiudicataria dei locali;
- il D.M. 01/12/1975 sancisce l’obbligo della denuncia al dipartimento ISPEL, ora INAIL, e conseguentemente la
relativa autorizzazione al funzionamento per la messa in esercizio dell’impianto termico che presenta caldaia con
potenzialità maggiore di 35 KW; l’impianto termico dei locali sopradetti, propedeuticamente all’inoltro della denuncia
all'INAIL, va adeguato alle norme per la messa in sicurezza e dotato di tutti i dispositivi di protezione;
- con Determina n. 1018 del 08/10/2019 del Dirigente del Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio, è stato
affidato all’ing. Mario Giuseppe Sanna, l’incarico per la redazione pratica INAIL dell’impianto termico del fabbricato
sopra detto; e che lo stesso ha provveduto a predisporre la pratica e ad inoltrarla all’Inail in data 25/11/2019;
- con Determinazione a contrarre n. 1454 del 13.12.2019 del Dirigente del Settore dei Servizi al patrimonio ed al
territorio: 

a) è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato sopradetto, relativo alla redazione
pratica Inail locali ex Mattatoio da destinare a Comunità Accoglienza per minori Via Fosse Ardeatine Tempio Pausa-
nia, composto dai seguenti elaborati: Relazione tecnica, Planimetria e pianta, Schema impianto termico, Legenda e
dati complementari, Computo metrico, Stima dei costi per la sicurezza, Analisi dei nuovi prezzi, Elenco prezzi,
P.S.C. , Fascicolo tecnico, Piano di manutenzione, Cronoprogramma lavori, Capitolato speciale d’appalto, Capitola-
to generale, Schema di contratto e che presenta il seguente quadro economico:

Importo lavori a base d'asta al netto degli oneri di 
sicurezza

€.  13.048,61

Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €.  362,97

IVA sui lavori e sicurezza (10%) €.  1.341,16

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI COMPRESA 
IVA

€.  14.752,74

Verifiche periodiche attrezzature e impianti INAIL 
(esame progetto)

€.  200,00

Imprevisti €.  318,35

b) sono state avviate le relative procedure di gara sulla Piattaforma telematica SardegnaCat per
l'affidamento dei lavori per un importo di €. 13.048,61, oltre a € 362,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
per un totale di € 13.411,58 al netto di IVA ;

Dato atto che per la pratica in oggetto presentata all’Inail in data 25/11/2019 è necessario pagare all'istituto €.
186,00, ai sensi del D.M. 07/07/2005, come da avviso Cod. Avviso:0021 9009 0055 3257 09, entro il 09/02/2020 ; 

Dato atto che:
- il suddetto provvedimento è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 37 D. Lgs. 33/2013 e 29 D. Lgs. 50/2016, su Am-
ministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti/Determine a contrarre n. 2834/19;
- che, in data 24.12.2019, è stata creata sulla piattaforma Sardegna CAT la gara in busta chiusa RDO rfq_349490,
per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c.2 lett.a) del Codice, relativa all'intervento in oggetto;
- con nota sono stati invitati a presentare offerta per i lavori in oggetto n. 2 Operatori Economici iscritti sulla Piatta-
forma Sardegna CAT, ove risulta presente la Attestazione Soa con categoria di opere AQ23BM – OS 28 Impianti
Termici e di Condizionamento, di seguito elencati:

Carta Pietro con sede in Via Confalonieri  n.17, Tempio Pausania;
Tansu Massimo Giuliano con sede in Via A. Garibaldi, Tempio Pausania;

- il criterio di scelta dell'offerta era quella del massimo ribasso sull'importo di €. 13.048,61, oltre a € 362,97 per oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 13.411,58 al netto di IVA ;
- la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per le ore 13,00 del giorno 15.01.2020;



Tenuto conto che in data 15.01.2020 si è tenuta – sulla piattaforma telematica SardegnaCat - la prima seduta di
gara, durante la quale sono state effettuate, sinteticamente, le seguenti attività:
1. verifica del numero delle istanze pervenute sulla piattaforma telematica SardegnaCat (n. 1);
2. apertura dei file informatici inseriti dagli O. E. partecipanti nella cd. “busta di qualifica” e contenenti la
documentazione amministrativa;

Dato atto che sempre in data 15.01.2020 si è svolta la seconda seduta di gara, in cui si è dato atto che l'unico O. E.
che ha risposto all'invito, ha compilato correttamente la documentazione amministrativa ed è stato ammesso, alla
fase successiva di gara, e pertanto all'apertura della “busta economica”;

Evidenziato che, l'unico O.E. che ha risposto all'invito, Carta Pietro con sede in Via Confalonieri n. 17 a Tempio
Pausania, ha presentato offerta, contenente un ribasso del 1% sull'importo di computo (€. 13.048,61) e pertanto ha
presentato un’offerta pari a €. 12.918,12  iva esclusa;

Preso atto, per quanto sopra, l'appalto in oggetto può essere affidato alla Ditta Carta Pietro con sede in Via
Confalonieri n. 17 a Tempio Pausania, partita IVA: 02043660907, per l'importo di €. 12.918,12, oltre a € 362,97 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 13.281,09 oltre IVA di legge;

Ritenuto congruo il sopraddetto importo in relazione alla natura della prestazione da eseguire;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, approvate con delibera del Consiglio n. 2016 del 1.3.2018, in materia di procedure
sottosoglia, e in particolare l'art. 4.2.4., che dispone che per importi superiori a 20.000,00 euro, la stazione
appaltante, prima di stipulare il contratto, nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti
pubblici, procede alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei
contratti pubblici e di quelli speciali, se previsti, nonché delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per
l’esercizio di particolari professioni o l’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (es. Articolo 1,
comma 52, legge n.190/2012);

Rilevato che gli interessati, nella documentazione di qualifica inserita sulla piattaforma SardegnaCat, hanno
presentato apposita dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 di possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice
utilizzando il Mod. DGUE;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere a dare efficacia ai sensi dell'art. 32, comma 7, del Codice al presente
affidamento, e di procedere, nelle more della stipula del contratto di appalto, alle seguenti verifiche:
- consultazione del casellario ANAC
- regolarità contributiva  
- regolarità fiscale (Agenzia delle Entrate)
- certificato del casellario giudiziale (Procura della Repubblica)
dando atto che, nel caso di riscontro negativo di tali verifiche procederà alla stipula del contratto senza l'adozione di
ulteriori atti o provvedimenti;

Dato atto, inoltre, che non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto l'O. E. ha dichiarato,
come da documento in atti:
- che non vi sono rapporti di parentela o affinità entro il 4° grado tra titolari, soci ed amministratori della società con i
dipendenti del Comune di Tempio Pausania;
- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al
procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni Organizzative,
ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di
conflitto, anche potenziale;
- di non avere alle proprie dipendenze, nè collaboratori o incaricati, ex dipendenti del Comune di Tempio nel triennio
successivo alla cessazione dal servizio, che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali nei suoi confronti;
nonché hanno dichiarato, come da documento in atti, per le finalità della L. 190/2012 e dell'art. 53, comma 14, del
D.lgs. 165/2001;
- ha sottoscritto il Patto di integrità di cui alla delibera G. C. n. 88/2016;

Ritenuto dover procedere all'affidamento dell'intervento in oggetto alla Ditta Carta Pietro con sede in Via

Confalonieri n. 17 a Tempio Pausania, partita IVA:02043660907, per l'importo di €. 12.918,12 oltre a € 362,97 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 13.281,09, oltre all' IVA al 10% (€1.328,11), per un totale

pertanto di €. 14.609,20;

Visto il verbale creato dalla piattaforma SardegnaCat contenente tutte le operazioni della procedura e ritenuto di
doverlo approvare;

Dato atto che si darà conto dell'esito della procedura di affidamento mediante pubblicazione dell'avviso di appalto
aggiudicato ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010 e che si provvederà alle pubblicazione sul portale
istituzionale, alla voce “Amministrazione trasparente”;



Preso atto che è stato assegnato alla presente gara il codice identificativo (CIG):ZF12B31116 ed il seguente

codice unico di progetto (CUP): C56D19000060004;

Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in
merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge 190/2012 ed
ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che:
– la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei
procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del
rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione
trasparente del sito del Comune:
◦ provvedimenti
◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle procedure di affidamento
- l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio on line del
Comune ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visti:
- D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e 192;
- Legge 241/1990;
- Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;
- D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'art. 37;
- D.Lgs. 196/2003 ;
- D.Lgs. n. 50/2016, di recepimento della direttiva 24/UE/2014;
- L. R. 8/2018 ;
- Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010;
- Linee Guida ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;
- Direttive del Segretario Generale prot. n. 24463 del 28/5/2018 e n. 43498 del 2.10.2018;
- D.Lgs. 81/2008;
- Legge 69/2009, ed in particolare, l'art. 32;
- Legge 296/2006 , ed in particolare, l'art. 1, commi 449 e 450;
- D.L. 52/2012 convertito con Legge 94/2012;
- D.L. 95/2012, come convertito in L. 135/2012, ed in particolare, l'art. 1, comma 1;
- D.L. 179/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 221/2012;
- D.P.R. 62/2013 , ed in particolare, gli art. 2, comma 3, e art. 17;
- Statuto;
- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- Regolamento di contabilità;
- Regolamento per la disciplina dei contratti;
- Codice di comportamento interno dell'Ente;
- Circolari e direttive del RPC e RTI;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del Settore
dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107 del D. Lgs.
267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001;

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona dell'Ing. Ada Pala Istruttore
Tecnico cat. C1, incardinato nel Servizio LL.PP. E Patrimonio, in possesso delle competenze necessarie per la
gestione del contratto in questione;

Di approvare il verbale creato dalla piattaforma SardegnaCat, allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, relativo all'affidamento del seguente intervento:



“LAVORI REDAZIONE PRATICA INAIL LOCALI EX MATTATOIO DA DESTINARE A COMUNITA'

ACCOGLIENZA PER MINORI VIA FOSSE ARDEATINE TEMPIO PAUSANIA” CUP:C56D19000060004.

CIG:ZF12B31116;

Di aggiudicare, per le motivazioni in premessa, la gara d'appalto per i LAVORI redazione pratica Inail locali ex

Mattatoio da destinare a Comunità Accoglienza per minori Via Fosse Ardeatine a Tempio Pausania, alla Ditta
Carta Pietro con sede in Via Confalonieri n. 17 a Tempio Pausania, partita IVA:02043660907, che ha presentato

un'offerta pari a €. 12.918,12, oltre a, € 362,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e IVA al 10%

(€.1.328,11), per un totale pertanto di €. 14.609,20;

Di confermare gli impegni di spesa (n. 242/0, 243/0) assunti con la determinazione n. 1454/19 e che gli stessi
troveranno copertura nei seguenti capitoli di spesa e saranno registrati nelle scritture contabili in conformità alle
seguenti tabelle:

Eserc. Finanz. 2020 (FPV 2019)

Creditore Ditta Carta Pietro con sede in Via Confalonieri n. 17 a Tempio Pausania, partita IVA: 02043660907

Causale Lavori

Capitolo 8440 Descrizione Manutenzioni Straordinarie Immobilizzazioni: Fabbricati
(patrimonio Indisponibile)

Miss/Progr./
c.d. c.

 1.05.2.0202 Pdc                     
finanziario/siope          

2.02.01.09.001

CIG ZF12B31116 Spesa Ricorrente No CUP C56D19000060004

Imp./Pren. n. Importo €. 1.909,74 Frazion. In 12 No

Che la somma di € 1.909,74 trova copertura sul Capitolo di spesa 8440 (come da tabella sopra riportata), finanziata
a entrate accertate nell’esercizio 2019 sul capitolo di entrata n. 540 “ L.R. 2/ 2007 - Fondo Funzionamento degli
Enti” acc. 205-0 2019;

Eserc. Finanz. 2020 (FPV 2019)

Creditore Ditta Carta Pietro con sede in Via Confalonieri n. 17 a Tempio Pausania, partita IVA: 02043660907

Causale Lavori

Capitolo 8450 Descrizione Manutenzione Beni Ed Immobili Comunali – Fondi Bucalossi -

Miss/Progr./
c.d. c.

 1.05.2.0202 Pdc                     
finanziario/siope          

2.02.01.09.001

CIG ZF12B31116 Spesa Ricorrente No CUP C56D19000060004

Imp./Pren. n. Importo €. 5.000,00 Frazion. In 12 No

Che la somma di € 5.000,00 trova copertura sul Capitolo di spesa 8450 (come da tabella sopra riportata), finanziata
a entrate accertate nell’esercizio 2019 sul capitolo di entrata n. 2440 “ Proventi Derivanti Dalle Concessioni
L.10/77Urbanizzazione - ” acc. 764-0 2019;

Di disimpegnare la prenotazione di spesa assunta con la determina a contrarre n.1454/2019, €. 7.843,00, impegno
(n. 245/0) imputato sul cap. 8510 bil. 2020 (FPV 2019) rendendo le somme disponibili per l'aggiudicazione in
oggetto come segue:

- impegnare la somma di €. 7.699,46 a favore dell'aggiudicatario del presente provvedimento;

- impegnare la somma di €. 143,54 per imprevisti ed economie – (eventuali modifiche di contratto, ai sensi dell'art.
106 comma 1 lett.a del D.Lgs 50/2016);

Di disimpegnare la prenotazione di spesa assunta con la determina a contrarre n.1454/2019, €. 200,00, impegno
(n. 247/0) imputato sul cap. 8510 bil. 2020 (FPV 2019) rendendo le somme disponibili per l'aggiudicazione in
oggetto come segue:

- impegnare la somma di €. 186,00 a favore dell'INAIL;

- impegnare la somma di €. 14,00 per imprevisti ed economie – (eventuali modifiche di contratto, ai sensi dell'art.
106 comma 1 lett.a del D.Lgs 50/2016);

e pertanto Di aumentare la prenotazione di spesa assunta con la determina a contrarre n.1454/2019, impegno (n.
246/0 ) imputato sul capitolo 8510 bil. 2020 (FPV 2019) – Imprevisti - portandola da €. 318,35 a  €. 475,89;

Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000, le somme sopra
descritte con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020 (FPV 2019)



Creditore Ditta Carta Pietro con sede in Via Confalonieri n. 17 a Tempio Pausania, partita IVA: 02043660907

Causale Lavori

Capitolo 8510 Descrizione Manutenzione Straordinaria Immobili Comunali

Miss/Progr./
c.d. c.

1.05.2.0202 Pdc                     
finanziario/siope          

2.02.01.09.001

CIG ZF12B31116 Spesa Ricorrente No CUP C56D19000060004

Imp./Pren. n. Importo €.  7.699,46 Frazion. In 12 No

Eserc. Finanz. 2020 (FPV 2019)

Creditore Istituto Nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul Lavoro – INAIL, Codice fiscale: 01165400589

Causale Verifiche periodiche attrezzature e impianti

Capitolo 8510 Descrizione Manutenzione Straordinaria Immobili Comunali

Miss/Progr./
c.d. c.

 1.05.2.0202 Pdc                     
finanziario/siope          

2.02.01.09.001

CIG Spesa Ricorrente No CUP C56D19000060004

Imp./Pren. n. Importo €. 186,00 Frazion. In 12 No

Eserc. Finanz. 2020 (FPV 2019)

Creditore Da individuare

Causale Imprevisti

Capitolo 8510 Descrizione Manutenzione Straordinaria Immobili Comunali

Miss/Progr./
c.d. c.

1.05.2.0202 Pdc                     
finanziario/siope          

2.02.01.09.001

CIG Spesa Ricorrente No CUP C56D19000060004

Imp./Pren. n. Importo €. 475,89 Frazion. In 12 No

Che la somma di € 8.361,35 (7.699,46 + 186,00 + 475,89) trova copertura sul Capitolo di spesa 8510 (come da
tabella sopra riportata), finanziata a entrate accertate nell’esercizio 2019 sul capitolo di entrata n. 2450 “ Sanzioni
Previste Dalla Disciplina Urbanistica - Spesa capp. 8510 - 9640 - 9730 ” acc. 521-0, 531-0, 740-0, 765-0 2019;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data pagamento Importo Scadenza di pagamento

IMMEDIATA €. 186,00 09/02/2020

Data stimata emissione

fattura

Scadenza stimata di

pagamento

Pagamento causale Importo

15/03/20 15/04/2020 Lavori €. 14.609,20

15/03/20 15/04/2020 Imprevisti €. 475,89

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto infine che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità
contributiva;

Di liquidare la somma su impegnata pari a € 186,00 all'INAIL – Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli
Infortuni sul Lavoro – causale: Prest. N. 20191125.000079112.RA – Approvazione progetto Ex Mattatoio da



destinare a comunita' accoglienza per minori Via Fosse Ardeatine Tempio Pausania, codice CBILL: BE77K, Codi
Avviso: 0021 9009 0055 3257 09, Codice Fiscale: 01165400589;

Di dare atto che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, D. Lgs. 50/2016, è esclusa l'applicazione del
termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto;

Di dare atto, inoltre, che l'operatore economico ha sottoscritto il patto di integrità;

Di approvare lo schema di contratto comprendente le specifiche dei lavori affidati allegato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale (All. A);

Di approvare l'allegato schema di avviso di Appalto aggiudicato (All. B) da pubblicare al termine della procedura di
aggiudicazione, al fine di permettere, a chi ne sia controinteressato, l'impugnazione presso il TAR Sardegna entro
30 giorni decorrenti dalla medesima pubblicazione, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010;

Di dare atto che i dati relativi al pagamento di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:
- nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010;
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:
Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 (percorso:
Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure e Amministrazione
trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi di appalto aggiudicato);

Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Ing. Ada Pala

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


